
www.HUNUNPA.cz : Bledule jarní

1

Vytrvalá rostlina, dorůstající až 30 cm.

Čeleď
liliovité

Popis
Vytrvalá rostlina, dorůstající až 30 cm. Květ je umístěn
na bezlistém stvolu. Kolem něj vyrůstá několik úzkých
sytě zelených listů s výraznou souběžnou žilnatinou.
Celá rostlina pak vyrůstá z podzemní cibule, která po
odkvětu uchovává veškeré živiny. Koukořík, jak se
bleduli též lidově říká, se rozmnožuje buď semeny, nebo
dceřinnými cibulkami. Květy jsou šestičetné, bílé a na
konci každého okvětního lístku je žlutá skvrna. Plodem
bledule je trojpouzdrá tobolka. Je to jarní rostlina
kvetoucí od února do dubna.

Stanoviště
V blízkosti malých vodních toků, v podmáčené půdě mezi stromy v lužních lesích a bažinách. Lze ji
vidět i v mnohých zahradách.

Rozšíření
Vyskytuje se ve střední, jižní a západní Evropě. Výskyt bledule je řídký, proto je chráněná zákonem.


